& PREFETTU RA DO TWUNICÍ PIO DE JUNDIAI

DECRETO N'.30.131. DE OI DE JULHO DE 2021

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNiCíPiO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÂO CONFERIDAS PELA LEI N' 9554, DE 07 DE
DEZEMBRO DE 2020, ART. 4', $ 3'

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABE]RTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, POR
SUPERAVIT FINANCEIRO, PARA ATENDER DESPESA COM TERMO DE FOMENTO O1/'2021 COM LAR
NOSSA SRA DAS GRAÇAS, ORIUNDO DO EDITAL DE CHAMAMENTO 04/2019 PROJETO
CUSTEADOS COM RECURSO DO FUMDIPI. CONV. 438 - PROCESSO SEI PMJ 7.590/2021
REF. SOLICITAÇÃO 886 UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL
PEDIDO 2.150 REQUISIÇÃO RENIANEJAMENTO

D E C R E T A:
d#, >'

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 133.557,82 (CENTO E TRINTA E TRÊS MIL QUnqHENTOS E
CINQÜENTA E SETE REAIS E oiTENTA E Dois CENTAVOS) NA(s) DOTAÇÃO«)US):

15.01 .08.241 .0199.2101 PROMOCÃO DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA
3.3.50.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

5156 FUMDIPI FUNDO MUN. DOS DIREITOS DAPESSOAIDOSA

R$ 133.557,82

TOTAL....R$ 133.557,82

ART. 2' A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S)

1 - RECURSO INDICADO NO AiiT. 43, $1', INCISO l DA LEI FEDERAL N. 4320/64

ART. 3 ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página

W PREFEI

)preto N

LUIZ F

:SE ANTOFiO PAmMOSCHI
CIDADE ÇDE GOVERNO E FINANÇAS

\
Ji

GESTOR DA

\

\

PUBLICADO E R.EGISTRADO NA UNIDADE h.EI GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDÍAI, AO(S) UM DIA(S) DO MÊS Ol1lULHO DO ANO DE DOIS MIL E VtlçTU E UM.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA C]VIL

Página 2 de 2